- 1 -

令和２年３月１１日

菊池高校保護者 様

熊本県立菊池高等学校

校長 松永 健身

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業（休校）の期間延長について

日頃から、本校教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

現在、新型コロナウイルス感染症対策のため、文部科学省からの通知を受け、熊本県

では全ての県立高等学校において、３月２日から３月１５日まで臨時休業となっており

ます。

この間、全国では毎日のように新たな感染者が確認されるなど、一向に収まる気配が

ありません。本県においても６人の感染者が確認されています。

また、文部科学省からの臨時休業の要請についても継続されています。

これらのことを踏まえ、県教育委員会から、県立学校の臨時休業を３月１６日以降も

「春季休業の開始日まで延長する」よう通知がありました。

本校におきましても、下記のとおり引き続き臨時休業（休校）の措置を講じることと

いたしましたので、保護者皆様の御理解と御協力をお願いいたします。

なお、下記の臨時休業（休校）に伴う留意事項をご覧いただき、お子様へ御注意いた

だきますよう併せてお願いいたします。

記

１ 臨時休業（休校）を延長する期間

３月１６日（月）から３月２４日（火）まで

（３月２５日から４月７日までは春季休業期間）

２ 臨時休業（休校）に伴う留意事項

（１）感染症対策及び健康管理

・人の集まる場所等への外出を控え、基本的に自宅で過ごすこと。

・自宅においても感染症対策（咳エチケット、こまめな手洗い・うがい・部屋の換

気等）をしっかり行うこと。

・規則正しい生活習慣を心がけ、体力維持につながる適度な運動も行いながら、心

身の健康管理に努めること。

（２）部活動について

・３月２４日（火）まで活動を休止すること（練習試合、校外活動等を含む）。

・３月２５日（水）以降の部活動については、追って連絡します。

（３）学校との連絡について

・臨時休業中の学校からの連絡は、ｃｌａｓｓｉで行います。

・学校への問い合わせは、担任若しくは学校事務室までお願いします。

３ 登校について

３月２４日（火）に登校日を予定していますので、お子様にお伝えいただきますよ

うお願いいたします。登校時間等の詳細については、後日連絡いたします。